
■ V

ГОРО ДСКАЯ ДУМ А  
муниципального образования  

городское поселение город Боровск

РЕШ ЕНИЕ

О т__29 мая 2024 года № 42

«Об утверждении результатов 
публичных слушаний по проекту 
исполнения бюджета
муниципального образования
городское поселение город Боровск 
за 2023 год»

Руководствуясь статьей 28 Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» (с изменениями и дополнениями), Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, Уставом муниципального образования городское поселение город 
Боровск, Городская Дума муниципального образования городское поселение город 
Боровск

РЕШИЛА:

1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по рассмотрению 
проекта исполнения бюджета муниципального образования городское поселение 
город Боровск за 2023 год (прилагается).

1. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 
газете «Боровские известия» и официальном сайте администрации 
муниципального образования городское поселение город Боровск https ://borovsk- 
borovskii-r40.gosweb.gosuslugi.ru/.

Глава муниципального образования 
городское поселение город Боровск :ова



ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний от 27 мая 2024 года

По результатам публичных слушаний, проводимых 27 мая 2024 года по вопросу 
обсуждения Проекта исполнения бюджета муниципального образования городское 
поселение город Боровск за 2023 год отмечены основные характеристики бюджета:

За 2023год в бюджет муниципального образования городское поселение город Боровск 
поступило доходов 386 674 776,64 рублей (исполнение 197,05% к 2022г.), что на 
190 442 617,34 рублей выше уровня 2022 года:
- налоговых доходов (уд.вес 25,03%) поступило -  96 793 237,17 рублей, что выше 2022 
года на 5 608 315,23 рублей (106,15 % );
- неналоговых доходов (уд.вес 6,41%) поступило -  24 795 028,02 рублей, что выше 2022 
года на 16 610 643,85 рублей (302,96% ).
Собственные доходы занимают в структуре доходных источников 31,45%, из них 
налоговые доходы составляют 79,61%. Основные налоговые источники собственных 
доходов бюджета это налог на доходы физических лиц -  37 070 514,09 руб. (9,59%), 
налоги на совокупный доход малого бизнеса -  31 467 225,54 руб. (8,14%), имущественные 
налоги -  25 454 075,53 руб. (6,58%), доходы от использования имущества муниципальной 
собственности -  3 077 882,49 руб. (0,80%), доходы от продажи материальных и
нематериальных активов -  20 425 297,90 руб. (5,28%), акцизы 2 803 422,01 руб. (0,73%).

Безвозмездные поступления в 2023 году составили 265 084 511,45 рублей, по 
отношению к 2022 года выше на 168 223 658,26 руб. или 268,93%, из них:
- дотации бюджетам на выравнивание бюджетной обеспеченности -  11 485 750,47 рублей;
- субсидии бюджетам городских поселений -  165 535 975,82 руб.;
- иные межбюджетные трансферты- 88 062 785,16 руб

Дефицит бюджета муниципального образования городское поселение город Боровск 
составил 2,155 млн. рублей.

Расходы бюджета города за 2023 год исполнены в сумме 388 829 652,04 рублей 
(177,61% относительно 2022 года), на 169 911 514,58 рублей выше, чем-в 2022 году. 
Удельный вес расходов бюджета поселения за 2023 год на исполнение 13 муниципальных 
программ составил около 99,22%, или 385 814 847,23 руб.

Из резервного фонда в 2023 году средства выделялись в сумме 30 000 рублей оказана 
финансовая помощь при пожаре жилых помещений по обращениям граждан.

Из средств Дорожного фонда муниципального образования городское поселение 
город Боровск с учетом целевых средств областного бюджета выделено 17,509 млн. 
рублей на проведение работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог.

Муниципальный долг муниципального образования городское поселение город 
Боровск на 01.01.2024 года равен 6 800 000 руб.

В отчетном году проведено 91 электронных аукциона, 4 запросов котировок, 156 
закупок у единственного участника на общую сумму более 302 млн. руб., экономия 
составила 31,5 млн. рублей Заключено 251 муниципальных контракта

1. Рекомендовать Г ородской Думе муниципального образования городское 
поселение город Боровск рассмотреть протокол публичных слушаний на 
заседании Городской Думы и принять решение об утверждении настоящего 
заключения.

Председатель оргкомитета, Глава администрации Бодрова А.Я.


